
日介支専協第 4-0203 号 

令和４年９月 30 日 

 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

 

一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里 則 

[公 印 省 略] 

 

代議員選挙Ｑ＆Ａについて（ご連絡） 

 

 
拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

当協会では次期代議員選挙（任期：令和５～６年度）を令和５年３～５月頃に

実施する予定です。令和４年７月 26日付「次期代議員定数の配分について（ご連絡）」

日介支専協第４-0123 号にて、代議員定数の配分方法や確定についてご連絡差し

上げておりますが、この度、代議員選挙でよくいただく質問をまとめました。 

代議員選挙は、正会員の代表者である代議員を選出する大事な選挙です。 

代議員は、 「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律」における「社員」と

して、社員総会に出席し、 決算・事業報告等に関する審議、会長候補者理事選挙・

全国選出理事選挙への投票等を行います。なお、代議員選挙公示、選挙管理規程も

必ず確認をお願いします。 

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願い

いたします。 

敬具 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子  

担当:田鎖ゆうき・吉田洋子・佐藤里美 

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地 金子ビル 2 階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 


